
Český jazyk – sloh – 7. ročník 

Na základě informací z předchozí hodiny slohu napiš do sešitu žádost: 

O přijetí na střední školu 

O výměnu bytu 

O půjčku 

 

Pracovní list: 

Seřaď jednotlivé části úředního dopisu tak, aby na sebe logicky navazovaly a aby byla dodržena 

formální správnost daného slohového útvaru. 

jednotlivé části textu 
pořadí 

výpovědí 

Žádost o proplacení částky za očkovací vakcínu proti chřipce  

na Vašich internetových stránkách jsem se dočetla, že podle zákona č. 

48/1997 Sb., v platném znění, péče hrazená Vaší pojišťovnou zahrnující 

bezplatné poskytnutí očkovacích látek proti chřipce se týká mj. i 

pojištěnců nad 65 let věku. 

 

Žádám Vás tedy o proplacení výše uvedené částky a o její zaslání na 

adresu trvalého bydliště. 

 

Jana Hurajtová 

RC 425689/117 

Pod Lipou 79 

350 02 Cheb 

 

Vážení,  

Obrátila jsem se proto na svého praktického lékaře MUDr. Jiřího Nováka, 

aby mi očkovací látku aplikoval. Bylo mi však sděleno, že pan doktor již 

žádnou vakcínu nemá a že si ji mám na základě receptu vyzvednout 

v lékárně. Vakcínu jsem však musela zaplatit, a to ve výši 151 Kč (viz 

přiložený doklad). 

 

příloha: doklad o zaplacení očkovací látky  

Děkuji za pochopení.  

pobočka Všeobecné zdravotní pojišťovny 

Komenského 40 

350 99 Cheb 

 

Cheb 7. 11. 2011  

 

 

 

 


